
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ KOMISJI OŚWIATY ,ZDROWIA I 
SPRAW SOCJALNYCH W MIESIĄCU LUTY 2020 ROKU. 

 
Komisja w bieżącym miesiącu obradowała dwukrotnie. 
 
Na posiedzeniu w dniu 12 lutego przeanalizowano działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej za 2019 rok oraz przyjęto sprawozdanie z realizacji,,Programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie na terenie miasta Wisła w latach 2016-2025” za 2019 rok. 
W punkcie pierwszym porządku obrad Kierownik MOPS -Janina Bujok przystąpiła do 
omawiania przygotowanego sprawozdania  z zakresu zadań zleconych gminie od stycznia 
do grudnia 2019 roku. 
Kierownik przedstawiła wszystkie formy świadczeń rodzinnych i poinformowała,że wzrosły 
liczby świadczeń oraz ich kwoty .Dyskutowano nad  ciągłą podwyżką dodatków do zasiłku 
rodzinnego,wzrostu liczby świadczeń na rehabilitację i naukę dziecka niepełnosprawnego 
oraz kwoty świadczeń rehabilitacyjnych. 
Z zakresu zadań zleconych gminie dyskutowano nad,,Kartą Dużej Rodziny”gdzie zwiększyła 
się liczba wydawanych kart,nad programem ,,Dobry Start”,,Opieka 75+”oraz 
programem,,Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”. 
 
Z zakresu zadań własnych gminy realizowano wypłatę dodatków mieszkaniowych gdzie 
wzrosła liczba rodzin korzystających z tego świadczenia. 
Wzrosła również ilość osób na,,Posiłek w szkole i w domu” oraz kwoty na zasiłki stałe i 
okresowe, celowe i usługi opiekuńcze. 
Po przedyskutowania opracowanego materiału w roku 2019 niezależnie od rodzaju i formy 
świadczeń pomocą w ramach realizacji ustawy o pomocy społecznej objęto 299 rodzin w 
tym 628 osób w rodzinach. 
Łącznie koszty pokrywane ze środków budżetu państwa w ramach dotacji na realizację 
zadań zleconych oraz dotacji celowych na zadania własne wynosiły 12,674 321,31,-złotych 
zaś świadczenia pokrywane z Budżetu Miasta w ramach realizacji zadań własnych wyniosły 
1,878 941,96,- 
 
W drugim punkcie porządku obrad pochylono się nad realizacją Programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie miasta Wisła w 
latach 2016-2025. 
Po  szczegółowym przeanalizowaniu przygotowanego materiału przez Kierownik  MOPS 
Janinę Bujok stwierdzono ,że przemoc wzrasta. 
 
W dniu 25 lutego członkowie Komisji obradowali na posiedzeniu wspólnym. 
 
W sprawach bieżących poruszono następujące tematy: 
1.Klub Seniora i jego funkcjonowanie. 
2.Nowy rozkład jazdy autobusów do Czarnego od 01 marca. 
3.Budynku Ogniska Muzycznego i Szkoły Muzycznej i jego planów termomodernizacji. 
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